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Dette produktark indeholder oplysninger om erhvervs- og produktansvarsforsikringen. Arket er i oversigtsform, det er derfor ikke alle informationer som 

fremgår nedenfor. I tilfælde af skader er det de fulde forsikringsbetingelser som er gældende. 

Hvilken form for forsikring er der tale om? 
Der er tale om en erhvervs- og produktansvarsforsikring. Forsikringen dækker ansvar for ting- og personskader du som virksomhed kan 
ifalde i forbindelse med udøvelse af dit erhverv. 

 

 

 

 

 

Hvad dækker den? 

Sum 

Dækningssummen som er anført i din 
forsikringsaftale er den maksimale 
grænse for vores forpligtigelse for 
skader konstateret i et forsikringsår. For 
nogle dækninger gælder der særlige 
summer, dette er fx tilfældet for 
forureningsansvar og fareafværgelse. 

Dækninger 

Forsikringen indeholder som 
udgangspunkt følgende dækninger, men 
kan tilpasses efter behov: 

✓   Erhvervsansvar: 

• Virksomhedens ansvar for 
person- og tingskader tilføjet 
tredjemand, herunder 
virksomhedens ansatte, som 
led i virksomhedens drift. 

✓   Produktansvar: 

• Virksomhedens ansvar hvis en 
defekt på virksomhedens 
produkt eller ydelse, efter disse 
er bragt i omsætning, forvolder 
skade på tredjemands person 
eller ting. 

✓   Pludselig uforudset forurening 

✓   Fareafværgelse 

✓   Hus og grundejeransvar  

Der er mulighed for at udvide 
forsikringen med en række tilvalg, fx 
retshjælp, behandling- og bearbejdning, 
ingrediens- og komponentskade/tab 
m.m.  

Forsikringssum og dækningsomfang 
tilpasses jeres virksomhed, med 
udgangspunkt i det konkrete 
forsikringsbehov samt jeres risikoprofil. 

 

 
 

 

  
  

 
Hvad dækker den ikke? 

Dette afsnit giver eksempler på forhold, som 
ikke er omfattet af forsikringen. Listen er ikke 
udtømmende, hvorfor der henvises til 
forsikringsbetingelserne for det fulde overblik. 
 

 Ansvar for skade på ting forårsaget ved 
sikredes brug af sprængstoffer. 

 Skade på sikredes egne ting. 

 Skade på ting, som sikrede har i sin 
varetægt. 

 Bøder og bod- herunder punitive 
damages  

 

 
 

  

 

Er der nogen begrænsninger  
af dækningen? 

Nedenstående er eksempler på forsikringens 
ansvarsbegrænsninger. Listen er ikke 
udtømmende, hvorfor der henvises til 
forsikringsbetingelserne for det fulde overblik. 
 

ᴉ Ansvar for skader forvoldt ved sikredes 
brug af motor  køretøj, søfartøj eller 
luftfartøj. 

ᴉ Ansvar for nukleare skader 
(atomskader). 

ᴉ Skader/tab som skyldes asbest. 
ᴉ Ansvar for skader forvoldt af sikredes 

hunde. 
ᴉ Ansvar for skader begået med fortsæt. 
ᴉ Ansvar for skader hvor den sikrede er 

selvforskyldt beruset. 
ᴉ Ansvar for skader hvor elementære 

sikkerhedsregler ikke er efterlevet. 

 

PROTECTOR 



 

Hvor er jeg dækket? 

✓ Det geografiske dækningsområde fremgår af policen. 

 

 

 Hvilke forpligtelser har jeg? 

• Du skal sikre dig, at de afgivne oplysninger ved tilbudsafgivelse er korrekte og retvisende. 

• Du skal give os besked, hvis der sker ændringer i virksomhedens art eller den anførte risiko. 

• Eventuelle sikkerhedsforskrifter skal efterleves. 

• Såfremt der sker en skade, skal du i videst muligt omfang begrænse omfanget, samt kontakte os hurtigst muligt. 

 

 

Hvornår og hvordan betaler jeg? 

Forsikringen forfalder til betaling, når forsikringen træder i kraft. Du vil sammen med police og forsikringsbetingelser 

modtage din faktura. Herefter forfalder præmien helårligt, medmindre andet er aftalt. 

Manglende betaling samt betalingsfrister følger Forsikringsaftalelovens §13 bestemmelser 

  

 

 

Hvornår starter og slutter dækningen? 

Forsikringsdækningen gælder i den periode, som fremgår af policen.  

 

 

Hvordan opsiger jeg aftalen? 

Forsikringen kan opsiges med en måneds varsel til udløb af et forsikringsår.  

 


